(g

{

12 0 SRR RN RN RERER R R R R R R RRERLELE

Estado de Mate Grosse
Prefeitura Municipal de Barra do Garcas
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"Autoriza o Prefeito Municipal a adqui-
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MUNTCIPAL DE BARRA DO GARGAS, ES ADO D
MUNILLIEA ¥ )

DE ¥ faz saber que a Camara funicipal aprovou e ele sancio-
na a seguinte Lel:

Art.12 - Fica o Prefeito Municipal autorizado a a
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parecer tecnico da szferfﬁr. dest

ta cidade.

Art.52 - Fieca o Poder Fxecutivo Municipal autori
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zado a firmar convenio com a Emmater/ii, para dar o apoio tecnlco ao
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Art.62 - Esse sistema podera tambem ser implanta

do em propriedades particulares, que sejam devidamente documentadas,
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Art.] - . Lei entra em vigor na data de sua pu
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Art.15 - Revogam—-s¢ as disposicoes em conirario.
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ANEXO 02
cUSTo DE TIMPLANTAGAO DE 01 HECTARE DE ALFACE
ESPECIFICAGAO UNTD. OTDADE V. UNITARIO V. TOTAL
1. INSUMOS
Sementes Kg 0,6 16,66 10.000,00
Adubo Quimico t 3,0 450:000,00 1.350.000,00
. Adubo Organico t 10 20.000,00 200.000,00
. Calcario Dolomitico £ 3,00 20.000,00 60.000,00
. Sulfato de Amonio Kg 40 300,00 12.000,00
Fungicida Kg 20 40.000,00 %00.000,00
Inseticida 1ts 20 50,000,00 1.000.000,00
2. SERVICOS
. Aragao ha 01 65.000,00 65.000,00
Gradagem ha 01 40.000,00 40.000,00
Sulcamento ha 01 30.000,00 30.000,00
3. MAO DE OBRA
Formagao de Mudas ha 01 80.000,00 8§0.000,00
Plantio e Adubagao ha 01 60.000,00 60.000,00
Irrigacgao ha 01 17.000,00 17.000,00
4. COLHEITA
Manual Selecao e
Embalagem ha 01 70.000,00 70.000,00
VALOR ORCADO CR3 «coeceveosscccnnnns v v o s ienssssrersswse 335804.000,00
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CUSTO DE IMPLANTAGCAO DE 01 HECTARE DE TOMATE

ESPECTIFICAGAO UNID. QTDADE V. UNITARIO V. TOTAL
1. INSUMOS 5% 37

. Sementes Kg 0,3 6560 16.900,00F
. Adubo @%ﬁmico t 4,3 450.000,00 1.935.000,00
Adubo Organico t 10 20.000,00 200.000,00
. Calcario Dolomitico £ 3 20.000,00 60.000,00
Sulfato de Amonio Kg 40 300,00 12.000,00
- . Fungicida K o 70 40.000,00 2.800.000,00
Inseticida 1ts 30 50.000,00 1.500.000,00
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Aragao
Gradagem

Sulcamento

MAO DE OBRA

Formagao de Mudas
Plantio e Adubacao
Irrigagao

Tutoramento

€OLHEITA
Manual, selegﬁo e

embalagem

ha 01
ha 01
ha 01
ha 01
ha 01
ha 01
ha 01
ha 01

65.000,00
40.000,00

30.000,00

80.000,00
60.000,00
17.800,00

100.000,00

110.000,00

65.000,00
40.000,00
30.000,00

§0.000, 00
60.000,00
17.000,00

100.000,00

110. 000
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